
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Ministerstwo Klimatu i Śro-
dowiska opublikowało da-
ne z programu „Czyste Po-

wietrze” za pierwsze półrocze 2023 ro-
ku: Polacy złożyli w tym czasie 101 173 
wnioski. 

W całym 2022 roku wniosków było 
158 tysięcy. 

Program cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem dzięki zmianom, któ-
re zostały wprowadzone w styczniu te-
go roku. Umożliwiają one skorzystanie 
z dotacji w wysokości nawet do 136 200 
złotych na remont i termomodernizację 
domu.

W czasie funkcjonowania progra-
mu „Czyste Powietrze” skorzystało już 
z niego ponad 635 tysięcy polskich ro-
dzin.

- Stworzyliśmy program „Czyste Po-
wietrze”, z którego już dziś korzysta 627 
tysięcy polskich rodzin. Wypłaciliśmy im 
już blisko 6 miliardów złotych. Zlikwido-
waliśmy 304 tysiące tzw. „kopciuchów”. 
A kolejnych 320 tysięcy jest w likwidacji. 
Przeznaczamy ogromne fundusze na li-
kwidację smogu - wylicza minister An-
na Moskwa.

Ministerstwo przypomina, że pro-
gram „Czyste powietrze” pozwala na wy-
mianę źródła ciepła z węglowego na bar-
dziej ekologiczne. Ponadto wskazało też, 
że skuteczną metodą na obniżenie ra-
chunków za ogrzewanie jest docieplenie 
domu, montaż paneli fotowoltaicznych 
i wymiana pieca na bardziej efektywny.

Zwrócono również uwagę, że w tym 
roku do wojewódzkich funduszy ochro-

ny środowiska i gospodarki wodnej 
wpłynie rekordowa liczba wniosków. 

- Największe zainteresowanie progra-
mem obserwujemy w województwie pod-
karpackim, lubelskim, podlaskim, ma-

zowieckim, wielkopolskim i świętokrzy-
skim. Na przykład na Podkarpaciu za 
cały ubiegły rok złożono 7861 wniosków  
w programie „Czyste powietrze”, a w tym 
roku już 7181 - podało MKiŚ. 

W programie „Czyste powietrze” 
można uzyskać dofinansowanie na ter-
momodernizację budynków oraz wy-
mianę starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła. 

Rekordowa liczba wniosków
Wakacje to czas odpoczynku, ale w wielu polskich domach trwają 
remonty. Skuteczną metodą na obniżenie rachunków za ogrzewanie jest 
docieplenie domu, montaż paneli fotowoltaicznych i wymiana pieca na 
bardziej efektywny. Takie możliwości oferuje program „Czyste Powietrze”. 

Natomiast tuż po wakacjach 17 wrześniu 
zapraszają na Dzień Siedlisk Naturalnych,  
15 października odbędzie się Dzień Jeża  

i na koniec roku 10 grudnia - Dzień Śniegu.
- Dzień Wiatru w Ogrodzie minął bardzo inten-

sywnie i szybko… jak porywisty wiatr. Na licznie 
przybyłych gości jak zawsze czekało wiele przyrod-
niczych warsztatów, które tym razem uświadamiały 
czym jest wiatr i jak wpływa na życie roślin, zwierząt 
oraz ludzi - relacjonują pracownicy Ogrodu.

Można było z bardzo bliska zobaczyć, jak rośliny 
przystosowały się do korzystania z pomocy wiatru 

i odkryć, że zwykłe trawy tak na prawdę są bardzo 
wyjątkowe i skrywają wiele tajemnic. Z pomocą pa-
sjonatów z Pasieki Edukacyjnej uczestnicy poznali 
pracę pszczelarza i mogli na własne oczy zobaczyć 
życie pszczół w ulu. 

Natomiast naukowcy z Planetarium Śląskiego 
odpowiadali na pytanie: Czy od słońca wieje wiatr? 
Ponadto przygotowali rewelacyjne warsztaty oraz 
bardzo ciekawe atrakcje, m.in. była możliwość 
wspólnego zrobienia komety przy użyciu suchego 
lodu oraz obserwacji plam na Słońcu, co było wy-
jątkowym przeżyciem.

Podczas tego święta w Ogrodzie gościli uczestni-
cy IX Radiozlotu na Sośniej - z tej okazji krótkofa-
lowcy zorganizowali bardzo ciekawą grę terenową 
odkrywając radiowe sekrety.

Na wakacje pracownicy Ogrodu przygotowali spe-
cjalny konkurs fotograficzny „Migawki z Natury”. 

Rozpoczęły się wakacje, a wraz z nimi letnie po-
dróże. Wakacyjne wycieczki to świetna okazja, żeby 
pobyć w naturze oraz uwiecznić jej piękno na zdję-
ciach.

- Dlatego też ogłaszamy nowy konkurs fotograficz-
ny dla dzieci i młodzieży, którego celem jest zwró-

cenie uwagi na walory przyrodnicze województwa 
śląskiego - zachęcają do udziału w konkursie pra-
cownicy ŚOB.

Zasady konkursu są bardzo proste:
n należy wykonać fotografie przyrodnicze, któ-

re ukażą różnorodność biologiczną wybranego 
miejsca z województwa śląskiego

n zdjęcia w formie cyfrowej (maksymalnie 3 foto-
grafie) wraz z kartą zgłoszeniową należy wysłać 
na adres e-mailowy: konkurs@sibg.org.pl

n termin nadsyłania fotografii upływa 27 sierpnia 
2023 roku.

Tegoroczna edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego na półmetku
u Za nami cztery wydarzenia z okazji Dni: Ziemi, Bioróżnorodności, Chwastów i Wiatru. W sierpniu 

organizatorzy zapowiedzieli wakacyjną przerwę.
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